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Kommissorium for Følgegruppe for implementering af Fælles 

Sundhedsvisitation i Vestklyngen1 

 

Baggrund for Fælles Sundhedsvisitation: 

Etablering af sundhedsvisitationer indgår som del af udmøntningen af 

det prioriterede indsatsområde ”Sammen om ældre – først med fokus 

på akutte indlæggelser” i Sundhedsaftalen 2019-2023. Etablering af 

sundhedsvisitationer indgår i øvrigt som en del af samarbejdet 

mellem praktiserende læger, hospitaler og kommuner.  

Sundhedsvisitationer er også et prioriteret initiativ i Alliancen om den 

nære psykiatri. 

Sundhedsvisitationerne er et tilbud til praktiserende læger, vagtlæger 

og læger i præhospitalet, som er forankret i Hospitalsvisitationen og 

skal kunne: 

 Visitere til akutte indlæggelser 

 Orientere om, tilbyde og visitere til subakutte tider indenfor 

alle specialer 

 Formidle adgang til specialistrådgivning 

 Vejlede om og formidle kontakt til kommunale tilbud 

vedrørende somatisk og psykisk sygdom. 

 

Regionsrådet bevilgede ifm budget 2019 4,5 mio kr til etablering af 

Fælles Sundhedsvisitation i alle fem klynger i Region Midtjylland.  

 

Formål for følgegruppen: 

Formålet med følgegruppen er, at sikre implementering af 

Samarbejdsaftalen om Fælles Sundhedsvisitation i Vestklyngen 

således at alle borgere får den rette behandling i et 

sammenhængende akut forløb – herunder at flest mulige borgere kan 

behandles i eget hjem eller i de kommunale akuttilbud. 

Følgegruppen skal sikre et fortsat fokus på at lighed i sundhed på 

tværs af somatik og psykiatri implementeres med Samarbejdsaftalen. 

 

Opgave: 

 Sikre kendskab til aftalen i Vestklyngen. 

                                           
1 Vestklyngen: Hospitalsenheden Vest/Regionshospitalet Gødstrup, Regionspsykiatrien 

Vest, Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer 

kommuner samt Almen Praksis i området 
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Side 2 

 Etablere tværsektorielle aftaler om Samarbejdsaftalens 

indhold og aftaler. 

 Sikre konkrete kontakter – somatisk, psykiatrisk, kommunalt 

og regionalt med henblik på fælles ansvar for vedligeholdelse 

af aftalens indhold 

 Ledelsesmæssigt understøtte samarbejdet i det tværsektorielle 

felt med henblik på at skabe robuste og smidige patientforløb. 

 

Rammer for Følgegruppen: 

Følgegruppen skal repræsentere det taktisk-operationelle felt som 

involveres i de akutte forløb – regionalt, kommunalt samt fra Almen 

praksis. Følgegruppen refererer til Fokusgruppen Sundhed for voksne 

med årlig afrapportering til Klyngestyregruppen. 

Følgegruppen har delt formandskab - kommuanlt/regionalt. 

 

Deltagere i arbejdsgruppen: 

 Repræsentanter fra den kommunale, somatiske Akutfunktion 

(1 pr kommune) 

 Repræsentanter fra den kommunale, psykiatriske Akutfunktion 

(1 pr kommune) 

 1-2 Repræsentanter fra Hospitalsvisitationen 

 1-2 Repræsentanter fra Regionspsykiatrien Vest 

 1 Repræsentant fra Lægevagt/Almen Praksis 

 1 Repræsentant fra præhospitalet 

 Sekretariatsfunktion fra et af Vestklyngens sekretariater. 

 

Kommissorium godkendt  

Kommissorium er godkendt af Klyngestyregruppen d…… 


